
1 

 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Αθήνα, 24-10-2023 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                       

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ           Α.Π.: Ε/1119 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ                                                                 

Δ/νση: Φραγκούδη 11 & Αλεξάνδρου Πάντου 

Τ.Κ.: 101 63 Αθήνα                                                                                                                                                        

E-mail: epopteia@media.gov.gr  

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Υπαγωγής Δικαιούχων Επιχειρήσεων στο Πρόγραμμα χρηματοδότησης για την 

οικονομική στήριξη επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής 

ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας, σύμφωνα με την ΚΥΑ Ε298/2023 (Β’ 2673), 

όπως ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

Ι. Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως 

διατάξεις του άρθρου 28 του νόμου αυτού. 

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

έχει κυρωθεί με το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’  112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

4. Του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 1 αυτού. 

mailto:epopteia@media.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΞΣ146ΜΓΨ7-ΝΑΝ



2 

 

5. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236). 

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

7. Της υπό στοιχεία Υ9/29.06.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη Μπρατάκο» (Β’4249).  

8. Του άρθρου 107 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) και ιδίως το 

στοιχείο β’ της παρ. 3 του άρθρου αυτού.  

9. Του υπ’ αρ. 651/2014 Κανονισμού (ΕΕ) της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 

ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των 

άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (ΕΕ L 187/1 της 26.06.2014). 

10. Της υπ' αρ. C(2023) 7014 final/16.10.2023 απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (ΕΕ) περί 

έγκρισης του προγράμματος χρηματοδότησης για την οικονομική στήριξη επιχειρήσεων 

παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης 

εθνικής εμβέλειας 

11. Της υπό στοιχεία Ε298/21-04-2023 Κοινής Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Πρόγραμμα χρηματοδότησης για την οικονομική 

στήριξη επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 

ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας» (Β’ 2673), όπως ισχύει.  

 

ΙΙ. Το υπ’ αρ. 2877/30.06.2023 έγγραφο του Ενιαίου Δημοσιογραφικού Οργανισμού Επικουρικής 

Ασφαλίσεως και Περιθάλψεως (ΕΔΟΕΑΠ) με το οποίο ο τελευταίος διαβίβασε στη Διεύθυνση 

Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της 

Προεδρίας της Κυβέρνησης Πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού του Συμβουλίου περί έγκρισης 

συνημμένου σε αυτό Πίνακα σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ.4 παρ.4 της προαναφερθείσας 

ΚΥΑ, όπως ισχύει. 

 

IΙΙ. Το υπ’ αρ. Ε/1117/20-10-2023 Εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων 

Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της 

Κυβέρνησης. 

 

IV. Την υπ’ αρ. 4348/21-04-2023 Απόφαση Έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Μονάδας 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης (ΑΔΑ: 9ΝΓ946ΜΓΨ7-

ΞΝΚ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την υπαγωγή επτά (7) Δικαιούχων/Επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής 

τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας στο Πρόγραμμα χρηματοδότησης 

για την οικονομική στήριξη επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής 

ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας, δυνάμει της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

Ε298/2023 (Β’ 2673), όπως ισχύει, συνολικού ποσού ύψους έξι εκατομμυρίων οχτακοσίων τριάντα 

ΑΔΑ: ΨΞΣ146ΜΓΨ7-ΝΑΝ



3 

 

εννέα χιλιάδων οχτακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (6.839.890,36 €) σε βάρος της 

πίστωσης του Προϋπολογισμού των εξόδων της Προεδρίας της Κυβέρνησης, ειδικός φορέας 1004-

204-0000000 Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, οικ. έτους 2023, σύμφωνα με τον 

ΠΙΝΑΚΑ Δικαιούχων/ Επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής 

ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας, ο οποίος επισυνάπτεται ως Παράρτημα και 

αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας Απόφασης.  

1. Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από την υπαγωγή στο Πρόγραμμα χρηματοδότησης, καθώς και 

οι υποχρεώσεις που προκύπτουν, δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στις διατάξεις 

της Κοινής Υπουργικής Απόφασης Ε298/2023 (Β’ 2673), όπως ισχύει. 

2. Η παρούσα απόφαση μαζί με τον ΠΙΝΑΚΑ του Παραρτήματος να αποσταλεί στη Μονάδα 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης για τις δικές της 

ενέργειες, σύμφωνα με όσα ορίζονται στις διατάξεις της ανωτέρω Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης όπως ισχύει. 

3. Ο Ενιαίος Δημοσιογραφικός Οργανισμός Επικουρικής Ασφαλίσεως και Περιθάλψεως (ΕΔΟΕΑΠ) 

να ενημερώσει όλους τους ενδιαφερόμενους για την παρούσα απόφαση, μέσω ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας/ επικοινωνίας. 

4. Η παρούσα να αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες: 

 του ΕΔΟΕΑΠ (https://www.edoeap.gr/) 

 της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης 

(https://media.gov.gr/) 

 

 

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2023 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ – ΠΙΝΑΚΑΣ Δικαιούχων/ Επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας 

ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας. 

 

Εσωτερική διανομή:   

 Γραφείο Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, κ. Ιωάννη Μπρατάκο  

E-mail: depminpm@primeminister.gr  

https://www.edoeap.gr/
https://media.gov.gr/
mailto:depminpm@primeminister.gr
ΑΔΑ: ΨΞΣ146ΜΓΨ7-ΝΑΝ



4 

 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας & Ενημέρωσης, κ. Δημήτρη Γαλαμάτη  

E-mail: gensec@media.gov.gr      

 

Κοινοποίηση: 

 Προεδρία της Κυβέρνησης  

Μονάδα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης  

Βασιλίσσης Σοφίας 15, Αθήνα 

E-mail: gdfas@government.gov.gr     

 Ενιαίος Δημοσιογραφικός Οργανισμός Επικουρικής Ασφαλίσεως και Περιθάλψεως (ΕΔΟΕΑΠ) 

Σισίνη 18, Αθήνα, ΤΚ 115 28 

E-mail: esoda@edoeap.gr  

 

 

mailto:gensec@media.gov.gr
mailto:gdfas@government.gov.gr
mailto:esoda@edoeap.gr
ΑΔΑ: ΨΞΣ146ΜΓΨ7-ΝΑΝ



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  
ΠΙΝΑΚΑΣ Δικαιούχων/ Επιχειρήσεων παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΔΙΑΚΡΙΤΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΜΕ 
ΑΦΜ 

ΠΟΣΟ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ 
ΕΔΟΕΑΠ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠO 1.1.2022 

ΕΩΣ 31.12.2022 

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΕΔΟΕΑΠ ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠO 1.1.2022 ΕΩΣ 
31.12.2022 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ ΠΟΣΟ ΣΤΟΝ ΕΔΟΕΑΠ ΑΠ0 
ΤΟΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ (ΠΡΟΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
ΣΤΟΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ) ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΌ 1.1.2022 ΕΩΣ 
31.12.2022 

1 
ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
STAR 

CHANNEL 
094281721 1.175.161,22 0 1.175.161,22 

2 
ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
OPEN 

BEYOND 
094249653 400.926,56 21.978,76 378.947,80 

3 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ TV  

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ  
TV 

094296181 78.291,89 0 78.291,89 

4 
ΑΝΤΕΝΝΑ TV  

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΤΕΝΝΑ TV 099877634 1.878.507,55 0 1.878.507,55 

5 
ALPHA ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ALPHA TV 094438520 1.304.441,62 0 1.304.441,62 

6 

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΝΤΟΤ ΚΟΜ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

SKAI TV 998921252 1.045.320,64 0 1.045.320,64 

7 

ΑΛΤΕΡ ΕΓΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

MEGA TV 800745939 957.240,88 0 957.240,88 

ΣΥΝΟΛΑ 6.839.890,36 21.978,76 6.817.911,60 

 

ΑΔΑ: ΨΞΣ146ΜΓΨ7-ΝΑΝ


		2023-10-24T15:11:41+0300


		2023-10-24T16:19:01+0300
	Athens




